Prefeitura Municipal de Marechal Floriano
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

LEI MTJNICIPAL N".2.277,DtÌ,22 DE, JANBIRO DIì 2021.

DISpoE soBRB A ALTERaçÃo Do INCISo vI Do
ARTIGO 85, DA LEI MUNICIPAI, N". 801 DE 23 DE

ABRIT, DE 2008, REDUZINDO A IìESERVA op Ánpa
NÃO EDIFICANTE Ao loNco DAS IIAIXAS DE

oovrÍNro púuuco DAS RoDovrAS, n oÁ ourRAS
pnovroÊNCrAS.

O PIìIIFEITO MLINICIPAL DE MAI{ECFIAI. FI-ORIANO, ESTADO DO pSpInÍfO

SANTO, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele

sanciona a seguinte l,ei:

Art. 1"- O inciso VI, do artigo 85, da Lei Municipal no. 801, de 23 de abril de 2008, passa a

vigorar com a seguinte redação:

"VI - Ao longo das .faixøs de dontínio público das estradas municipais, das

rodovias esladuais e .federai.s, .þrrovias, linha de transmissão de energia

elétrica de alta len.são e duÍo.ç, sera obrigatória a re.ÿerva de uma.faixe "non

edificon.d" de 05 nt (cinco metro.s) de cadq lado, salvo ntaiores exigência,r da

le g is' I a ç ci o e.s ¡te c ifi ca ".

Art, 2n- Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,

Marechal Flclriano/ES ,22 de Janeiro de 2021

Prefeitura Mun icipal de tu{arech I Floriano
S LORENZONI

Prefeito Municipal ouE
SANCIONO A PRESËNTÊ LEI

IPAL

Projeto de Lei no, 100/2020 - Autor: João Carlos Lorenzoni - Prefeito

Rua David Canal, no 57, Centro, Marechal Floriano - ES - CEP 29255-000
Telefax: (O**)27 32BB 136/ - (O*x)27 32BB 1111 - Email: gabinete@marechalfloriano.es.gov.br